
 

 
 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO DI SEDIE DATTILO PER POSTAZIONI DI 
LAVORO. 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che occorre dotare tutti gli uffici comunali di sedie dattilo da lavoro, con rotelle 
antiscivolo, altezza e schienale regolabile, al fine di permettere una certa libertà di movimento ed una 
posizione comoda; 
CHE detta fornitura risulta necessaria in quanto le attuali risultano vetuste e danneggiate; 
VISTA la delibera di C.C. n.13 del 12-04-2019, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale per 
il triennio 2019/2021; 
CONSIDERATO che nel Bilancio Esercizio 2019 è disponibile uno stanziamento pari ad € 2.500,00; 
RITENUTO, pertanto, indispensabile, impegnare dette somme per l’acquisto di n.20 sedie dattilo per 
postazione da lavoro; 
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.  
Lgs. 267/2000; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n.09/2019; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali e successive modificazioni; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
VISTO il nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, emanato con D. Lgs. del 
18.04.2016, n. 50; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 2.500,00 per acquisto di sedie dattilo da lavoro; 
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 2.500,00 al CAPITOLO 20120508/1 “ACQUISTO 
ATTREZZATURE PER SERVIZI VARI COMUNALI” del Bilancio 2019 (imp. n.1065/2019). 
DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.    

 
IL R.P. 

  F.to Geom. G. Nicolosi 
                                                                    Il Responsabile dell’Area Tecnica 

       F.to   Ing. Francesco Quartana 
 
 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.257  

Dell’11-12-2019 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO 

Città Metropolitana di Palermo 
Via Antonio Gramsci, 90 -  

 
 
 



 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si appone il Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis e art.184 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come applicabile nell’Ordinamento 
Regionale. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Dott. Fabio Termine 

 
 


